
Rønne, den 6. april 2005

Pressemeddelelse !

Enhver prisstigning er uacceptabel

Bornholms Passagerforening har det seneste par år gentagne gange taget forbehold over for pris-
stigninger i den kollektive transport mellem Bornholm og København, og som alene rammer born-
holmske passagerer. Det er og bliver vores opfattelse, at der er dannet præcedens for, at bornhol-
merne skal betale samme pris for transport over vand, som den øvrige del af befolkningen skal beta-
le for transport over land. Folketingets har adskillige gange stadfæstet dette meget rimelige princip 
til fastsættelsen af prisen, bl.a. i loven om BornholmsTrafikken.
De priser, der gælder fra 1. maj 2005, ligger betydeligt over det niveau, som kan beregnes ud fra det 
hidtil gældende princip. Det er dybt utilfredsstillende, at netop bornholmerne, som i forvejen er 
blandt de lavestlønnede i landet, skal betale mere end andre danske for deres transport.
Regering og folketing har efter Bornholms Passagerforeningens opfattelse pligt til snarest at genind-
føre princippet om, at betalingen for transport over vand skal svare til betalingen for transport over 
land. Dette ikke mindst set i lyset af, transportminister Flemming Hansen har varslet nedsættelse af 
prisen for at benytte Storebæltsbroen, hvorved det allerede opståede misforhold gøres endnu tydeli-
gere.
Dags dato kan på DR Bornholms hjemmeside læses følgende:
Dyrere med tog til Bornholm
Fra 1. maj bliver det en smule dyrere at rejse med tog over Sverige til København.
Og det er udelukkende BornholmsTrafikkens skyld, konstaterer DSB.
Eksempelvis stiger prisen for en almindelig billet København-Rønne på Standard fra 214 kr. til 219 
kr., og det skyldes ifølge DSB ene og alene en prisstigning hos BornholmsTrafikken.
DSB selv sætter ikke prisen op.
Tværtimod har DSB besluttet at blive ved med at sælge 10-turs klippekort til ruten, selv Born-
holmsTrafikken ikke længere giver rabat til færgedelen af turen, oplyser DSB.
Netop denne prisstigning får os igen til at erindre regering og folketing om, at man fra Christians-
borgs side igen og igen, og fuldstændig urimeligt, sætter bornholmernes tålmodighed på prøve.
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- varetager enkelt- og kollektivt rejsende passagerers interesse, herunder fremme af en rimelig takst- og passager-
politik, som ikke stiller passagerer på Bornholm ringere end passagerer i det øvrige land. 
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